
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO Č. 36/16/IG ZE DNE 14. 7. 2016 

 (dále jen „Dodatek“) 

 

Níže označené smluvní strany: 

 

1. Česká republika – Krajský soud v Brně 

se sídlem Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno 

jednající JUDr. Milan Bořek, předseda Krajského soudu v Brně 

IČO: 002 15 724 

DIČO: není plátce DPH 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

2. SKS s.r.o. 

se sídlem Brněnská 1748/21b, 678 01 Blansko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3557 

zastoupená Ing. Lumírem Škvařilem, jednatelem společnosti 

IČO: 43420117 

DIČO: CZ43420117 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

 

uzavřely v souladu s ustanovením čl. XVIII. Smlouvy o dílo č. 36/16/IG ze dne 14. 7. 2016 

(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla KS Brno – Husova – rekonstrukce 

elektro, datových a telefonních rozvodů – 1. etapa dle zpracované projektové dokumentace 

specifikované v čl. II. 1. Smlouvy (dále jen „dílo“), tento Dodatek. 

 

 

I. 

 

Důvod uzavření tohoto Dodatku spočívá jednak v nastalé potřebě ohlášení udržovacích prací 

(jež jsou předmětem díla) u příslušného stavebního úřadu z důvodu památkové ochrany 

budovy objednatele, Husova 353/15, Brno a získání závazného stanoviska pro zahájení prací 

zhotovitelem; jednak v potřebě upravit vzájemné vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem 

při zveřejňování Smlouvy a jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv.  

 

V návaznosti na výše uvedené dosud nedošlo k předání staveniště (a zahájení prací), proto je 

nutné změnit termín provedení díla.  

 

 

II. 

 

V čl. IV. odstavci 2 Smlouvy se text “do 31. 12. 2016“ nahrazuje textem “do šesti měsíců od 

předání staveniště“. 

 

V čl. IV. odstavci 3 větě první Smlouvy se text “do 5 kalendářních dnů od podpisu Smlouvy“ 

nahrazuje textem “do 5 kalendářních dnů od obdržení závazného stanoviska příslušného 

stavebního úřadu k ohlášení udržovacích prací (případně stavebního povolení)“. 



Text čl. IV odst. 7 Smlouvy se nahrazuje textem: „Objednatel je oprávněn písemným 

příkazem adresovaným zhotoviteli změnit termín zahájení prací uvedený v čl. IV. 3. této 

Smlouvy na pozdější termín (max. však o 3 měsíce). O dobu, o kterou bude termín zahájení 

prací změněn, se prodlužuje doba stanovená v čl. IV. 2. Smlouvy. 

 

V čl. VIII odst. 1 druhé odrážce Smlouvy se vypouští text „ Ing. Petr Šimon, xxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxx“. 

 

V čl. VIII odst. 1 třetí odrážce Smlouvy se text  “ve věcech ekonomických: Alena Mazurová, 

DiS., v.z. ředitele správy Krajského soudu v  Brně, xxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx“ nahrazuje textem “ve věcech ekonomických: Ing. Zdeněk 

Tonar, ředitel správy Krajského soudu v Brně, tel: xxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx“. 

 

 

 

III. 

 

V čl. XVIII. Smlouvy se chybné číslování odstavců nahrazuje novým číslováním takto: „   

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 

příslušná ustanovení OZ. 

 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 

1800 OZ se nepoužijí. 

 

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

 

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 

číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

 

7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy.  
 

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.“  

 

 

 

 

 

mailto:ZTonar@ksoud.brn.justice.cz


IV. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají beze změn. 

 

Obě smluvní strany se dále dohodly, že původní znění Smlouvy bude ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněno v registru smluv na dobu neurčitou, včetně všech 

budoucích změn i doplňků a včetně všech osobních údajů. Smlouvu v registru smluv uveřejní 

objednatel. 

 

Obě smluvní strany se s odkazem na čl. XV odst. 2 písm. b) Smlouvy rovněž dohodly, že 

zhotovitel nejpozději do 31. 1. 2017 předloží potvrzení o prodloužení platnosti Bankovní 

záruky č. 1605619029 ze dne 8. 7. 2016 nebo předloží bankovní záruku novou.   

 

V souladu s ustanovením  čl. VI odst. 1 Smlouvy předložil zhotovitel aktuální Platební 

kalendář, který tvoří přílohu Dodatku. 

 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv objednatelem. 

 

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

 

 

V. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

Harmonogram postupu výstavby 

Platební kalendář 

 

 

  

V Brně dne 30.12.2016 

 

Objednatel: 

 

 

 

 

 

................................................................. 

               JUDr. Milan Bořek 

    předseda Krajského soudu v Brně 

V Blansku dne 28.12. 2016 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

................................................................. 

                  Ing. Lumír Škvařil   

           jednatel společnosti SKS s.r.o. 

 
 



 
 
Platební kalendář 

 

 

fakturační celek fakturační celek fakturační celek fakturační celek fakturační celek 

 
 

1 2 3 4 5 

 
 

 únor 2017  březen 2017  duben 2017  květen 2017  červen 2017 

 
      

 Cena bez DPH 316 520,00 Kč 1 783 480,00 Kč 2 261 400,00 Kč 2 785 600,00 Kč 795 442,00 Kč 

 DPH 21% 66 469,20 Kč 374 530,80 Kč 474 894,00 Kč 584 976,00 Kč 167 042,82 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 382 989,20 Kč 2 158 010,80 Kč 2 736 294,00 Kč 3 370 576,00 Kč 962 484,82 Kč 

 
      

 Cena celkem za celou zakázku bez DPH 7 942 442,00 Kč 

     Cena celkem za celou zakázku včetně DPH 9 610 354,82 Kč 

      

 


